ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGCO FINANCEIRO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$

INGRESSOS

Janeiro a Dezembro/2020

Janeiro a Dezembro/2019

Receita Orgcamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada

Outras Vinculagdes de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)

Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Recebidas Independentes da Execugao Orgamentéria

Transferéncias Recebidas Aportes RPPS
Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Aplicagdes do RPPS

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalente de Caixa

TOTAL (V) = (1 + Il + Il + IV)

425.800.508,75
11.672.407,16
414.128.101,59
414.128.101,59
38.020.065,78

38.020.065,78
524.548.743,45
39.036.429,09
485.512.314,36

259.852.710,38
259.852.710,38

1.248.222.028,36

394.328.962,02
36.204.426,33
358.124.535,69
358.124.535,69
61.595.676,96
9.566.764,30
52.028.912,66

490.808.523,95
29.338.305,95
3.346,57
461.466.871,43

196.677.984,89
196.677.984,89

1.143.411.147,82
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANCO FINANCEIRO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA

Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$
DISPENDIOS Janeiro a Dezembro/2020 Janeiro a Dezembro/2019
Despesa Orcamentaria (VI) 313.821.766,38 285.748.503,30
Ordinaria 23.980.285,11 45.340.150,23
Vinculada 289.841.481,27 240.408.353,07

Outras Vinculagdes de Recursos

Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)
Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes da Execugéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Aportes RPPS

Pagamentos Extraorgamentarios (VIIl)
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
Restos a Pagar - Retengdes a Pagar
Aplicagdes do RPPS
Perdas Aplicagéo Financeira RPPS
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalente de Caixa

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

289.841.481,27
123.011.052,39
84.990.986,61
38.020.065,78
509.956.993,05
17.627.272,30
3.346,57
492.326.374,18

301.432.216,54
301.432.216,54

1.248.222.028,36

240.408.353,07
126.587.998,80
74.559.086,14
52.028.912,66

471.221.935,34
14.290.650,08

456.931.285,26

259.852.710,38
259.852.710,38

1.143.411.147,82
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ESTADO DE SANTA CATARINA

BALANGCO FINANCEIRO - FUNDO DE REAPARELHAMENTO DA JUSTICA
Anexo 13 - Lei Federal n° 4.320/64
Periodo: Janeiro a Dezembro de 2020

R$
JANEIRO a DEZEMBRO/2020 JANEIRO a DEZEMBRO/2019
Deducdes Dedugoes
Receita Receita Receita Receita

Especificagcdo Orgamentaria (a) Orgamentaria (b) Saldo (c) = (a-b) Orgamentaria (d) Orgamentaria (e) Saldo (f) = (d - e)
Ordinaria 11.672.759,46 352,30 11.672.407,16 36.266.894,55 62.468,22 36.204.426,33
Vinculada 416.337.663,90 2.209.562,31 414.128.101,59 360.467.699,43 2.343.163,74 358.124.535,69

Outras Vinculagdes de Recursos 416.337.663,90 2.209.562,31 414.128.101,59 360.467.699,43 2.343.163,74 358.124.535,69
TOTAL 428.010.423,36 2.209.914,61 425.800.508,75 396.734.593,98 2.405.631,96 394.328.962,02

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)
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